1

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

THỦY SẢN MINH PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 03/BCTC/MPC23 Cà Mau, ngày 25  tháng 03  năm 2023

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3, khoản 4 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ

Phần Tập Đoàn Thủy Sản Minh Phú thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) quý 4/2022

với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. BCTC hợp nhất năm 2022

- BCTC hợp nhất năm 2022 theo quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC

gồm:

 BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực thuộc);

 BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);

 BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng);

- Các văn bản giải trình phải công bố thông tin cùng với BCTC theo quy định tại khoản 4 Điều

14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC gồm:

+ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo có

thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước?

 Có                                           Không

Văn bản giải trình lợi nhuận thay đổi 10% so với cùng kỳ năm trước:

 Có                                           Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước

sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại?

 Có                                          Không

Văn bản giải trình lợi nhuận sau thuế trong kỳ lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước

sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

  Có                                         Không

 Đại diện tổ chức

Người UQCBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

NGUYỄN THỊ NGỌC HƯƠNG

qMTNHPHU' CONG TY CO PHAN TAP EOAN THUY SAN MINH PHU
MINH PHU SEAFOOD CORP

Industrial Zone Ward 8, Ca Mau City, Viet Nam
Tel: 84-290-3839391 I 3839392 Faxz84-290-3839395/3830019
Email: minhphu@minhphu.com Website: http:/iwww.minhphu.com

SHARING GOOD FOOD

riNu ctlr:

No'i nhin
- Nhr lr€n
- Lutr VT

- Cdn cwvdo chwcrng III, diiu 11, khodn a@ ,b) th6ng rw s6 96/2020/I'T-BTC ngdy 16/ I 1/2010 cua B0 Tdi Chinh
ha6ng ddn v€ vi1c cdng b6 thdng tin trAn thi trwclng chang khodn .

Nay, Tflp dodn thty san Minh PhLi (MA CK : MPC) gi6i trinh ch6nh l6ch lgi nhu4n ho. p nh6t niln 2022 dA ki6m
to6n so v6'i ctng k| nam truoc nhu sau :

- Do doanh thu tSng ldm cho lo'i nhuAn hop nh6t sau thu6 tdng.
- Do cdng ty tflp trung dAy manh s6n xu6t vd b6n mpn1.r mdt hdng gi5 tri gia tdng gi6 tri cao ldm cho ti lC lAi

gQp tdng d6n d6n lo-i nhuAn ho. p nhAt sau thuil tdng
TrOn dAy ld nhfl'ng nguy0n nhdn ch0 y6u tr6n d6n d6n lgi nhu4n sau thLr6 trOn b6o c6o tdi chirih hop nh6t ndm
2022 dA. ki6m torin tdng tr€n 26,70A so v6'i ctng k) ndm tru6'c.

TrAn trgng kinh chdo
ndm2023 *t
MINH PHU

03

THU GIAI TRiNH
(V/v bi€n dQng lqi nhuqn h.op nh(ir ndm 2022 so vdi cilng k))

- UY gAN CHIING KHOAN NHA NTIOC
- sd cIao DICH cHTING KHoAN HA NgI

IAM DoC

LE VAN DIEP

I

Cd Mau, ngdy 10 thdng 01 ndm 2023

GIAY UY QUYEN

C[n cri,khi nlng, quyi,n han cria ngu'cri tl+i diQn theo phip luflt, nay:

r0r : r-t vAN eUANG
Sinh ngdy: 28ll0ll95B

CCCD s6: 022058000698, Ngdy.c6p 2111212021, Do Cpc tru6lg Cpc Cinh SAt QLHC vd TTXH c6p
Efa chi thudng trl:82, Eudng s6 2, Cu x6 D0 Thdnh, P4, Q3, TP.HCM

Chrlc vg: T6ng Gi6m tl5c, vd ld ngu'o'i clai di6n theo phSp IuAt cria cira Cdng ty C6 phAn T$p iloin
Thfry sin Minh Phri (GPKD s6 zOOO:q:273 do 56'Kt5 hoach vd DAu ru tinh Cd MauiAp thay dOi tAn
tlrf 11 ngdy 01/1112022).

Nay t6i tl6ng f riy quydn cho:

Ong: LE VAN DIEP

CCCD s6:096072015834,Ngdy c6p 2810612021Noi c6p: Cuc Trucrng Cuc CSQLHC vC ttXH
Dia chi thudng trl 272 Nguy6n Dinh Chieu, Phudng 8, TP. Cd Mau
Chric vg: Ph6 Tdng Gi6m ttiic C6ng Ty Tflp Doin Thfry Sin Minh Phri ki6m Tdng Giim tliic Nhi
M6y MPCM vi MPHG

Thay t6i thuc hiQn c6c cdng viQc trong ph1m vi nhu sau:
, ,l ; ,. ,:+ K1i c5c h6 so, s6 s6ch chftng k6 to6n nhd m6y MPCM vd MPHG

+ Klvi cric b6o crio tdi chinh ri6ng cua cong ty mq, b6o c5o rdi chinh lrgp nndt quli, bdo c6o tai chinh
ki6m to6n so6t x6t gifi'a ni6n clQ, Brlo cao iai-"trint kitlm toSn n6m cta C6ng Ty Tfp Dodn Thriy San
Minh Phu.

TAP DoAN THUY sAx lrrxn pnu
KCN P8, TP. CA MAU, TiNg CA MAU
DT: 0290.3839.391 Fax: 0290.3833.1 19

S 6: 0 1 I 2023/UQB CTC-MPC

CONG HOA XA IIOI CHU NGHIA
DQc lfp- Tq do- H4nh phric

ndy c6 hi6u luc kC tt ngdy kf d6n ht5t ngdy 1OI0U2OZ6

,r rt ,r rt ,r ,r ,r ,r

NGIIOI UY QUYEN

^. ^ l^glgi du'o. c iry quyen c6 nghia vu phii thu'c hiQn c6c c6ng viQc duo-c ty quy6n tr6n theo dnng: (i)
Di6u lQ C6ng ty cffng nhu c6c quy dinh cira.ph6p lu6t c6 li6n quan. (ii) Chiutr6c-h nhi6m truO'c Udql
Ban T6ng gi6m d6c c6ng Ty vi ph6p luf,t v6 c6ng ric. doo. ri, q"yA" ncutrc,, /.

*

r,r vAN QUANG LE VAN EIEP

	HN-VN-2022_Page_01_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_02_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_03_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_04_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_05_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_06_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_07_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_08_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_09_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_10_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_11_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_12_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_13_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_14_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_15_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_16_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_17_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_18_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_19_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_20_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_21_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_22_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_23_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_24_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_25_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_26_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_27_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_28_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_29_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_30_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_31_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_32_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_33_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_34_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_35_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_36_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_37_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_38_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_39_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_40_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_41_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_42_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_43_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_44_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_45_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_46_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_47_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_48_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_49_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_50_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_51_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_52_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_53_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_54_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_55_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_56_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_57_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_58_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_59_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_60_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_61_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_62_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_63_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_64_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_65_Image_0001.jpg
	HN-VN-2022_Page_66_Image_0001.jpg

		2023-03-25T11:01:41+0700
	CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ
	I am the author of this document